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رئیس اداره 
میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع 
دستی قاینات: 
قرار است طرح 

پس از تصویب، 
به مدیر منطقه 

نمونه گردشگری 
بوذرجمهر ابلاغ 

شود تا بر اساس 
آن، برای  جذب، 

تشویق و تسهیل 
ورود سرمایه 

گذاران اقدام 
شود

قاسمی 

 بـا گذشـت حـدود 15 سـال از تصویـب منطقـه نمونـه 
گردشـگری بوذرجمهر قایـن، این طرح هنـوز از چرخه 
مهرهـا و مصوبـه هـا خـارج نشـده و منتظـر تصویـب در 
شـورای عالـی معمـاری و شهرسـازی کشـور اسـت. بـه 
گـزارش خبرنـگار مـا، ایجـاد منطقـه نمونه گردشـگری 
بوذرجمهـر در اولیـن سـفر دولـت نهـم بـه اسـتان در 
سـال 84 به تصویب رسـید. به اسـتناد آیین نامه هیئت 
وزیـران، مناطـق نمونـه گردشـگری پـس از تصویـب 
در هیئـت دولـت بـه منظـور اجرایـی شـدن مصوبـه بـه 
سـرمایه گذار بخش خصوصی یا عمومی که مجوزهای 
و  گردشـگری  فرهنگـی،  میـراث  وزارت  از  را  لازم 
صنایـع دسـتی دارد واگـذار مـی شـود تـا درخصـوص  
تهیـه طرح هـای جامـع و تفضیلـی منطقـه اقـدام کنـد 
و دولـت و نهادهـای خدمـت رسـان هـم موظـف بـه 
 تامیـن زیرسـاخت ها بـرای ایـن گونـه مناطـق هسـتند. 
بـا ایـن مصوبـه، سـال85 مجـوز سـرمایه گذاری بـرای 
شـهرداری قایـن صـادر شـد. بـا توجـه بـه ایـن کـه تهیـه 
طـرح جامـع منطقـه بـر عهـده سـرمایه گـذار بـود بـرای 
کمـک بـه رونـق منطقـه و تسـریع در کار، طـرح جامـع 
منطقه از طرف سـازمان میـراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی وقـت تهیـه شـد و در اواخر سـال 87 به 
تصویب کارگروه گردشـگری خراسـان جنوبی رسـید.
کل  اداره  آن،  مـوازات  بـه  کـه  بـود  درحالـی  ایـن 
دسـتی  صنایـع  و  گردشـگری  فرهنگـی،  میـراث 
اقـدام بـه تامیـن زیرسـاخت هـای منطقـه از جملـه 
بنـای  و  بقعـه  دهـی  سـامان  و  بازسـازی  مرمـت، 
بولـوار  احـداث  رسـانی،  آب  شـبکه  بوذرجمهـر، 
فاضـاب  شـبکه  اجـرای  محـدوده،  بـه  ورودی 
و  بهداشـتی  سـرویس  احـداث  گازرسـانی،  و 
کـرد. آلاچیـق  و  اسـتراحت  سـکوهای   نمازخانـه، 
برابـر ایـن گـزارش، پـس از تصویـب طـرح در کارگـروه 
گردشـگری اسـتان، بـه اسـتناد آییـن نامه هـای مربوط 
بـه کارگروه هـای شـورای برنامه ریزی و توسـعه اسـتان 
ها، موضوع بـرای تصویب طرح در شـورای برنامه ریزی 
و توسـعه اسـتان بـه دبیرخانـه شـورا و شـهرداری قایـن 

ابـاغ  شـد و پـس از پیگیری هـای مـداوم، طـرح جامـع 
در خـرداد 93 بـه تصویـب شـورای برنامه ریزی اسـتان 

رسـید و بـه سـرمایه گـذار اباغ شـد. 
ابـاغ بـه سـرمایه گـذار بـه معنـی صـدور مجـوز تهیـه 
طـرح تفضیلـی و ارائـه کاربری هـای طـرح بـود. پـس از 
پیگیری هـای بـه عمـل آمـده و بـه منظـور انطبـاق طـرح 
تفضیلـی تهیه شـده با طـرح جامـع و برگزاری جلسـات 
متعدد در حالی کـه نواقص طرح تفضیلـی هنوز مرتفع 
نشـده بود، شـورای عالی شهرسـازی و معماری در مهر 
94 به وزارتخانه و دسـتگاه های اجرایـی مربوط اعام 
کرد کـه طرح های مربوط بـه مناطق نمونه گردشـگری 
بـرای انطباق با طـرح های فرادسـت، باید در این شـورا 

هـم تصویب شـود. 

پیگیری توسط شورا و شهرداری قاین
رئیـس اداره میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع 
دسـتی قاینـات بـا تاییـد ایـن رونـد، بازدیـد مدیـر کل 
مناطـق نمونـه و زیرسـاخت هـای گردشـگری وزارت 
میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع دسـتی کشـور 
از این منطقـه را مطرح کـرد که بـا تایید اقدامـات انجام 
شـده در منطقـه، قـول مسـاعد داد تـا بـا پیگیـری و رفـع 
موانـع طـرح جامـع منطقه، امسـال بـه تصویب شـورای 

عالـی شهرسـازی و معمـاری کشـور برسـد.
»عبـاس زاده« این را هـم گفت که شـهرداری و شـورای 
اسـامی قایـن بـه عنـوان مدیـر و سـرمایه گـذار منطقـه 
پیگیـری هـای لازم بـرای تصویـب طـرح را انجـام مـی 
دهد و قرار اسـت طرح پـس از تصویـب، به مدیـر منطقه 
نمونـه گردشـگری بوذرجمهـر ابـاغ شـود تا بر اسـاس 
آن، برای جذب، تشویق و تسهیل ورود سرمایه گذاران 

اقدام شـود. 
بنـا بـه آمـار وی بـرای انتقـال زیرسـاخت هـا بـه منطقـه 
گردشـگری بوذرجمهـر تاکنـون بیـش از دو میلیـارد 

تومـان هزینـه شـده اسـت. متاسـفانه ایـن طـرح بـه 
دلیـل گرفتـار شـدن در بوروکراسـی اداری تاکنـون بـا 
تاخیـر مواجـه بـوده و امیـد اسـت بـه زودی بـا تصویـب 
درشـورای عالی معمـاری و شهرسـازی به مرحلـه اجرا 

نزدیـک تـر شـود. 

علل تاخیر در کار
شـهردار قاین هـم بـه اتفاقـات گذشـته این طرح اشـاره 
کـرد کـه درگیـر کـش و قـوس هـای تهیـه طـرح جامـع و 
تفضیلی و تصویبی در شورای برنامه ریزی استان بوده 
و بعـد هـم بـا قانـون تصویـب در شـورای عالـی معمـاری 
و شهرسـازی مواجـه شـده اسـت تـا پـس از مهـر تاییـد 
ایـن شـورا، شـهرداری قاین مشـاوری بـرای تهیـه طرح  
تفضیلـی برگزینـد و بـا ارائـه طـرح، براسـاس جزئیـات 

آن اقـدام کنـد.
»ایـوب نژاد« مشـکل مالکیـت چندگانـه اراضـی طرح و 
بوروکراسـی اداری در تصویـب آن در اسـتان را از مهـم 
ترین علـل تاخیـر در آن می داند و سـنگ انـدازی هایی 
که اگر نبود تاکنون طرح انجام شـده بـود. او می گوید: 
شـهرداری بـرای تامین سـرمایه مشـکلی نـدارد و البته 
قـرار نیسـت همـه کار سـرمایه گـذاری را انجـام دهـد 
بلکـه بسـتر را بـرای بقیه مالـکان و بخـش هـا فراهم می 
کند و مشـکلی در اجرای طرح نیسـت معابر میخ کوبی 
شده است و باید جدول گذاری شـود بخشی از سرمایه 
شـهرداری با تغییر کاربری زمین های طـرح و پرداخت 

سـهم شـهرداری تامین می شـود.
بـه گفتـه وی طـرح اولیـه منطقـه نمونـه گردشـگری 
بوذرجمهـر بـا محاسـبه پـارک جنگلـی 509 هکتـار 
وسـعت داشـت امـا در طـرح جامـع، بـرای 157 هکتار 
طراحی شـده که 33 درصـد آن فضای سـبز اسـت و در 
آن کاربـری های مختلف ورزشـی، اقامتگاه، رسـتوران 

و ... دیـده شـده اسـت.

4 دولت تمام شد 

منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر 
هنوز در پیچ وخم تصویب 

تن پوش نو بر 2 سینما

سینما فردوسی بیرجند و پارک قاین پس از به سازی آماده بهره برداری دوباره 
شد. به گزارش خبرنگار ما، عملیات بازسازی و مرمت این دو سینما قبل از نوروز 
آغاز شد و هر چند قرار بود در فروردین امسال بازگشایی شود اما به دلیل شیوع 
کرونا و توقف در عملیات بازسازی، برنامه ریزی مقرر حتی به عید فطر هم نرسید 
اما معاون امور سینمایی و هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان با 
اشاره به اتمام کار مرمت و بازسازی این دو سینما پیش بینی کرد پایان هفته 
و همزمان با میاد امام رضا)ع( هر دو فضا افتتاح شود. »زمزم« بهره برداری 
از سینماهای یاد شده را منوط به آمادگی مدیران آن ها خواند که با حضور 

مسئولان سینمای  شهر و سازمان امور سینمایی کشور خواهد بود. 

امثال و حکم  

دُوماد هُمسَر خَزدوکّ، 
عروس هُمسَر کَندوکِّ  

هُمسَر  عروس  خَزدوکّ،  هُمسَر  دُوماد   « مثل 
قدیمی  های  عبارت  از  دیگر  یکی   » کَندوکِّ 
در کتاب دستان ها و داستان ها ست. مولف 
کتاب درباره آن توضیح می دهد: در زبان معیار 
این داماد به اندازه خزدوکی و عروس به اندازه 
کندوکی است یعنی عروس و داماد هیچ تناسبی 
با هم ندارند. دکتر »زنگویی« می گوید: این مثل 
زمانی گفته می شود که بخواهیم از نبود تناسب 

قد و قواره  دو چیز یا عروس و داماد انتقاد کنیم. 

انشعابات بازارچه صنایع دستی 
خضری معطل300 میلیون   

نصب انشعابات آب و برق بازارچه صنایع دستی خضری دشت بیاض 300 
میلیون تومان اعتبار لازم دارد. آن طور که معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان گفت: عملیات احداث چهار غرفه 
به اتمام رسیده و 100 میلیون تومان برای آن ها هزینه شده است و کار حدود 
70درصد پیشرفت دارد.  به گفته »عباس زاده« در خضری ساخت و ساز بر عهده 
میراث فرهنگی و تامین 550 متر زیربنا به شهرداری واگذار شده است و افزون 

بر این چند غرفه هم خواهد ساخت.

فعالیت یک انجمن فرهنگی هنری 
در زیرکوه

فقط یک انجمن فرهنگی هنری در زیرکوه فعال است. سرپرست اداره فرهنگ 
و ارشاد اسامی زیرکوه گفت: با این که بسیاری از اختیارات به انجمن های 
فرهنگی و هنری واگذار می شود اما در این شهرستان فقط یک انجمن ثبت 
شده است در حالی که این موضوع مشکاتی برای فرهنگ و ارشاد به وجود می 
آورد. »نبوی« افزود: خیلی از کارها به انجمن ها واگذار می شود اما به دلیل نبود 
انجمن های فرهنگی و هنری از این موقعیت محروم هستیم.وی تنها انجمن 
فرهنگی هنری فعال و ثبت شده در این شهرستان را تئاتر بیان و اضافه کرد: 

انجمن شعر و ادب هم فعالیتش را شروع کرده اما مجوز نگرفته است.
 به گفته وی برای راه اندازی انجمن باید شرایط فراهم و از جمله این که چند 
هنرمند دارای مدرک و تخصص در آن رشته وجود داشته باشد در حالی که در 
خیلی از فعالیت های فرهنگی و هنری این طور نیست و رغبتی هم به راه اندازی 

انجمن ندارند و باید برای فعالیت آن ها برنامه ریزی کرد. 

میراث ماندگار 

مسجد جامع سرایان 

مسجد جامع سرایان شامل یك ایوان با دو گنبد 
خانه در دو طرف است. ایوان آن داراي طاق جناغي 
است كه با كمك تویزه و گنبد پوشش شده است. در 
دو طرف ایوان طاق نماهایي در دو طبقه قرار دارد. 
در هر یك از طاق هاي پاییني ،دري تعبیه شده است 
كه به فضاي گنبد خانه راه دارد. قوس طاق نماهاي 
فوقاني از نوع هالي بوده است و به فضاي پشت بام 
راه دارد. ایوان اصلي بنا از نظر معماري و تزیینات 
مهم ترین بخش محسوب مي شود. تزیینات به كار 
رفته در ایوان عبارت اند از مقرنس كاري هاي انتهاي 
ایوان، رسمي بندي هاي زیر گنبد، رنگ آمیزي تویزه 
ها با رنگ اخرایي، آجركاري به شیوه خفته -راسته 
در نماي ایوان و تزیینات محراب كه دارای تزیینات 
مقرنس كاري، گچ بري با طرح هاي اسلیمي و سوره 
مباركه حمد است كه دو بار در حاشیه طاق محراب به 
خط نستعلیق و تلفیق طرح هاي اسلیمي اجرا شده 
است. این بنا مربوط به دوره صفویه و با شماره 8734 

در فهرست آثار ملي كشور به ثبت رسیده است.

1.6 کتاب، سهم هرشهروند درمیان
هر شهروند درمیان 1.6کتاب در کتابخانه های عمومی شهرستان سهم دارد. 
رئیس اداره کتابخانه های عمومی درمیان با بیان این مطلب گفت: شهرستان 
بیش از 53 هزار نفر جمعیت دارد و در شش کتابخانه عمومی این منطقه 55 
هزار و 370 نسخه کتاب برای آن ها فراهم شده است. »طاهره رمضانی« افزود: 
برای چشم انداز افق 1404 باید هر شهروند چهار نسخه کتاب داشته باشد که 

تا  این شاخص فاصله است. 
 
   


